

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 110077/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 39406/2024

Vyřizuje/tel.:

PhDr. Eva Houdová

236 005 270

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

22.01.2024

Poskytnutí informace na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „povinný subjekt“) byla dne 9. 1. 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující informace:

1. „Seznam gymnázií, kde Rada hlavního města Prahy vyhlásila konkursní řízení na ředitele/ředitelky gymnázií v roce 2022,
2. Seznam gymnázií, kde Rada hlavního města Prahy vyhlásila konkursní řízení na ředitele/ředitelky gymnázií v roce 2023,
3. V kolika případech v roce 2022 konkursní komise umístila zástupce/zástupkyni ředitele daného gymnázia na první místo a Rada hlavního města Prahy ho jmenovala ředitelem/ředitelkou školy,
4. V kolika případech v roce 2023 konkursní komise umístila zástupce/zástupkyni ředitele daného gymnázia na první místo a Rada hlavního města Prahy ho jmenovala ředitelem/ředitelkou školy.“

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující informace:

K bodu 1 a bodu 2 můžeme sdělit, že se jedná o veřejně dostupné informace, které lze nalézt v archivu usnesení Rady hlavního města Prahy na webu: [external \(Portál hlavního města Prahy\) \(praha.eu\)](https://portal.praha.eu).

V roce 2022 se jednalo o konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150.

V roce 2023 se jednalo o konkursní řízení na funkci 3 ředitelů/ředitelky příspěvkových organizací:

1. Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2,
2. Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25,
3. Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10.

K Vašemu dotazu č. 3 můžeme sdělit, že na Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 byla na první místo konkursní komisí navržena a Radou HMP jmenována ředitelka, která již byla dle § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, dočasně (po úmrtí ředitele školy) jmenována na období do doby jmenování ředitelky/ředitele vzešlého z vyhlášeného konkursního řízení. Před rokem 2022 působila na pozici statutární zástupkyně příspěvkové organizace.

K Vašemu dotazu č. 4 sdělujeme, že v příspěvkové organizaci

1. Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parléřova 2 *se zástupce/zástupkyně ředitele daného gymnázia při konkursním řízení neumístil na prvním místě (na 1. místě se umístil a Radou HMP byl jmenován uchazeč mimo příspěvkovou organizaci),*
2. Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 *se zástupce ředitele daného gymnázia při konkursním řízení umístil na prvním místě a byl jmenován Radou HMP ředitelem školy,*
3. Vyšší odborná škola ekonomických studií, Gymnázium, Střední průmyslová škola potravinářských technologií a Střední odborná škola přírodovědná a veterinární, Praha 2, Podskalská 10 *se zástupce ředitele dané školy při konkursním řízení umístil na prvním místě a byl jmenován Radou HMP ředitelem školy.*

S pozdravem

Mgr. Lenka Němcová
ředitelka odboru školství, mládeže a sportu MHMP
podepsáno elektronicky